АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» октября 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]                                       № 11

с. Долгокыча

Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений сельского поселения «Долгокычинское»

        В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Оловяннинского района, в соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края              от 30 сентября 2022 г. № 441 «Об индексации с 1 октября 2022 г. окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», в соответствии с решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 22 декабря 2021 г. № 17 «О бюджете района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации  муниципального района «Оловяннинский район» № 212   от 05 октября 2022 г. «Об индексации с 1 октября 2022 г. окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район», Уставом сельского поселения «Долгокычинское»,  администрация сельского поселения «Долгокычинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать с 01 октября 2022 на 4,0 % оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельского поселения «Долгокычинское» на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597            «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
2.Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.
3. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» по адресу: https://olovyan.75.ru/.
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Долгокычинское»                                                                      С.А. Токмакова